
Jak zarejestrować się elektronicznie- instrukcja krok po kroku! 

Ważne! 

Aby się zarejestrować elektronicznie bez wizyty w urzędzie konieczne jest posiadanie Profilu 

Zaufanego (lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego).  

Zapoznaj się ze szczegółową instrukcją jak założyć Profil Zaufany: 

https://psz.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/rejestracja-w-urzedzie/profil-

zaufany 

Rejestracja elektroniczna dokonywana jest w systemie teleinformatycznym praca.gov.pl i nie wymaga 

osobistej wizyty w urzędzie. 

 Szczegółowa instrukcja jak założyć konto użytkownika w Praca.gov.pl: 

https://psz.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/rejestracja-w-urzedzie/konto-

uzytkownika 

W celu rejestracji wypełniasz wniosek „Zgłoszenie do rejestracji jako osoba bezrobotna lub 

poszukująca pracy (KRB)”, który dostępny jest na stronie www.praca.gov.pl.  

Do wniosku dołączasz wymagane dokumenty, które musisz wcześniej zeskanować lub zrobić im 

zdjęcia.  

Sam wniosek musi zostać opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem 

zaufanym.  

Status osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy nabędziesz z dniem, w którym złożyłeś kompletny 

elektroniczny wniosek o dokonanie rejestracji jako bezrobotny na stronie praca.gov.pl.  

Potwierdzeniem rejestracji jest decyzja o nadaniu statusu osoby bezrobotnej, jaką urząd pracy 

wysyła po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku. 

Zapoznaj się ze szczegółową instrukcją elektronicznej rejestracji: 

https://psz.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/rejestracja-w-urzedzie/instrukcja-

elektronicznej-rejestracji 

 

Uwaga! 

Rejestracji jako bezrobotny w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach mogą dokonać osoby dla 

których miejscem zamieszkania jest powiat kielecki po spełnieniu warunków określonych w ustawie 

o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

Jeżeli nie spełniasz warunków niezbędnych do nabycia statusu bezrobotnego, możesz zarejestrować 

się jako poszukujący pracy w dowolnym powiatowym urzędzie pracy na terenie Polski. Pamiętaj, że 

nie można być jednocześnie zarejestrowanym jako bezrobotny i poszukujący pracy w tym samym lub 

różnych urzędach pracy. 

Od 1 czerwca 2025 roku, rolnicy, niezależnie od wielkości gospodarstwa, nie mający stałych źródeł 

dochodów, mogą rejestrować się w urzędzie pracy jako osoby bezrobotne. Rejestracja w urzędzie 

pracy daje rolnikom dostęp do form wsparcia, takich jak oferty pracy poza rolnictwem, szkolenia 

zawodowe czy dotacje na założenie działalności gospodarczej poza rolnictwem. Nowe regulacje 

obejmą także współmałżonków i domowników rolników, którzy do tej pory nie mogli uzyskać statusu 

bezrobotnego. 
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